
Contacto

Correo Electrónico contratacion@emtvalencia.es

Dirección Postal

Plaza Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018-0154
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2019
a las 12:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Transportes de Valencia, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación y sustitución de las luminarias existentes sobre columnas, soportes
o báculos, por unas de tipo LED más eficientes, en los centros de trabajo de EMT de San Isidro y de
Deposito Norte

Valor estimado del contrato 154.243,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 154.243,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.474,31 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANEUM LED S.L.
NIF B99273369
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.783,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.027,99 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Ofertas recibidas 5

Número de Contrato 2018-0154 lote1
Fecha de Formalización 16/07/2019

Adjudicatario

IMESAPI S.A.
NIF A28010478
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.931,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.376,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018-0154 lote 2
Fecha de Formalización 16/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Quedan seleccionadas las ofertas que mejor se adaptan a los requerimientos de EMT
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2019 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Extensión de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características disponibles
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Características Técnicas
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Experiencia en suministro e instalaciones similares
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nheQQ6a1YS97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004274987 |  2019-800850 | mié, 24 jul 2019 12:29:31:226 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70016498880204487975574395852192329550 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nheQQ6a1YS97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

